Дело №5/5-46/2022
                                                                             УИД 16MS0022-01-2021-000103-43
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                         адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Вазирова фио, паспортные данные, зарегистрированного и  проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
фио Д.К. в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении  №18810216212002653019 от дата в размере сумма.
фио Д.К. в судебное заседание не явился, надлежаще извещен судебной повесткой, врученной под расписку, о причинах неявки суду неизвестно.
Поскольку  фио надлежаще извещен о времени и месте судебного рассмотрения,  суд полагает возможным рассмотреть дело в его отсутствие в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ.
Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
          Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об  административном  правонарушении 16 ЕВ 06329774 от дата, согласно которому фио в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении №18810216212002653019 от дата в размере сумма (л.д.2); постановлением-квитанцией 16 ЕА 68504489 от дата (л.д.3); данными по начислению в системе ГИС ГМП (л.д.4); копией постановления по делу об административном правонарушении №№18810216212002653019 от дата (л.д.5).
Постановление №18810216212002653019 от дата вступило в законную силу дата. Следовательно, оно подлежало исполнению в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, а именно до дата.
Согласно ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам ст.26.11 КоАП РФ.
Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25  КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Согласно  ч.2 ст.4.1  КоАП РФ  при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность фио судом не установлено.
   С учетом обстоятельств дела, личности, суд назначает фио наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП  Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Вазирова фио виновным в  совершении административного  правонарушения предусмотренного  частью 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, назначить  административное наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства в лице: УФК по РТ (Министерство юстиции по РТ), ИНН 1654003139, КПП 165501001, р/с 40102810445370000079 в Отделение – НБ адрес, Банка России//УФК по РТ в адрес, БИК 019205400, КБК 73111601203019000140, идентификатор 0318690900000000027371102, административный штраф, плательщик фио
Разъяснить фио, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 Кодекса РФ об административных  правонарушениях в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.
             Мировой судья                                             фио
Подлинник для исполнения